
４．統計表とグラフ 

（１）人口および世帯数                       単位：世帯､人 

人  口 
年 別 

総 数 男 女 
世帯数 

１世帯当 

たり人員 

人 口 

増減数 

人口増減 

率（％） 

大正 ９ 年 65,589 31,475 34,114 11,923 5.5 … … 

 14 年 67,575 32,525 35,050 12,237 5.5 1,986 3.0 

昭和 ５ 年 71,714 34,389 37,325 12,610 5.7 4,139 6.1 

 10  73,399 34,986 38,413 12,956 5.7 1,685 2.3 

 15  74,324 35,479 38,845 12,939 5.7 925 1.3 

 22  89,237 41,908 47,329 15,646 5.7 14,913 20.1 

 25  92,840 44,404 48,436 15,906 5.8 3,603 4.0 

 30  94,284 44,686 49,598 16,505 5.7 1,444 1.6 

 35  90,322 42,292 48,030 17,220 5.2 △ 3,962 △ 4.2 

 40  86,565 41,138 45,427 18,043 4.8 △ 3,757 △ 4.2 

 45  83,107 39,438 43,669 19,024 4.4 △ 3,458 △ 4.0 

 50  80,460 38,249 42,211 19,697 4.1 △ 2,647 △ 3.2 

 55  80,206 38,221 41,985 20,463 3.9 △   254 △ 0.3 

 60  79,366 37,786 41,580 20,739 3.8 △   840 △ 1.0 

平成 ２ 年 76,511 36,146 40,365 20,885 3.7 △ 2,855 △ 3.6 

 ７  75,591 36,020 39,571 21,612 3.5 △   920 △ 1.2 

 12  73,902 35,266 38,636 22,300 3.3 △ 1,689 △ 2.2 

 17  70,705 33,565 37,140 22,321 3.2 △ 3,197 △ 4.3 

 22  66,445 － － 22,048 3.0 △ 4,260 △ 6.0 

※ 平成 22年調査時の結果は速報値のため、男女別人口は公表されていません。 

 

図１ 人口および世帯数の推移 
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